

PUENTE ALTO,

24 ENE. 2024

EX. N° 151 / VISTOS :

1.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.

2.- Lo dispuesto en la Ley N°19.886, Ley de Compras Públicas y Reglamento.

CONSIDERANDO:

1.- Lo dispuesto en la Ley N° 19.886 de Compras Públicas y su Reglamento, Capítulo X, Artículo 98.

2.- La "Guía de criterios sustentables y ambientales en las compras municipales, año 2021", Municipalidad de Puente Alto

3.- Plan de Acción Municipal en temas de compras, informado a la Contraloría Gral. De la República, año 2023.

4.- Plan de Acción para Compras Sustentables, año 2024, DAF.

5: La aprobación del Presupuesto Municipal para el año 2024.

6: Los Planes de Compra Elaborados por cada Dirección.

DECRETO:**APRUEBESE:** PLAN DE COMPRAS 2024 – MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO

Regístrese, comuníquese y archívese.

FDOS.: GERMAN CODINA POWERS, Alcalde; MIGUEL ANGEL ROMAN AZAR, Secretario Municipal.

Lo que comunico para su conocimiento,
Le saluda,


MIGUEL ANGEL ROMAN AZAR
SECRETARIO MUNICIPAL

DAF/DICON/SCP/dph

PLAN ANUAL DE COMPRAS
MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO - AÑO 2024



RESUMEN PAC 2024

DIRECCIÓN	MONTO FINAL
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS	\$2,265,886,916
DIMAO	\$35,587,676,123
DIRECCION DE TRANSITO	\$1,339,598,526
ADMINISTRACION MUNICIPAL	\$10,232,442,494
SECPILA	\$7,900,000,000
DISO	\$2,250,486,466
DIRECCION DE COMUNICACIONES Y PRENSA	\$106,259,960
DIRECCION DE OPERACIONES Y EMERGENCIA	\$5,111,847,184
DITIC	\$2,654,192,640
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	\$490,238,100
DIDECO	\$2,166,651,998
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA	\$378,288,235
DIRECCION DE RELACIONES PUBLICAS	\$776,182,890
SECRETARIA MUNICIPAL	\$29,321,457
PRIMER JUZGADO DE POLICIA LOCAL	\$29,701,110
SEGUNDO JUZGADO DE POLICIA LOCAL	\$28,500,000
DIRECCION DE ASES. JURIDICA	\$2,300,000
TOTAL 2024	\$71,349,574,099



PLAN DE ACCION PARA COMPRAS SUSTENTABLES, AÑO 2024

PLAN DE ACCION PARA COMPRAS SUSTENTABLES, AÑO 2024

	ACCIONES	MEDIDAS	FECHA MEDICION	BENEFICIOS
1	Reconocimiento y aplicación de las Directivas de Mercado Publico Nos. 12, 13, 17, 20 y 25	Aplicación de criterio cada vez que sea necesario y que la ley lo justifique	Diciembre 2024	Manejo de los conceptos y correcta aplicación de las Directivas cada vez que el comprador se enfrente a la adquisición de algún producto y/o servicio.
2	Acerca de las compras de Vehículos livianos y medianos	Considerar criterios sustentable ante la Adquisición de Vehículos livianos y medianos que sean con baja emisión de CO2 por kilómetro recorrido	Diciembre 2024	Reducir el impacto ambiental
3	Acerca de la Adquisición o arriendo de Computadores e impresoras multifuncionales.	Estos productos deben ser energéticamente bajo el concepto que no dañen el medio ambiente.	Diciembre 2024	No dañar el medio ambiente. Eficiencia en los consumos energéticos.
4	Adquisición de resmas de Papel de diferentes tamaños, para fotocopias e impresión	Los productos deben ser provenientes de manejo sustentable de bosques, según estándares internacionales. Forest Stewardship Council (FSC), estándar de Programme for the Edorsement of Forest Certification (PEFC), o un estándar equivalente, o provenientes de residuos agroindustriales.	Diciembre 2024	Disminución del daño al planeta, ecosistema, y otros.

5	Servicios de Catering, alimentación y similares.	El menaje utilizado por las empresas que presten servicios de Catering, alimentación y similares, debe ser reutilizable, para lo cual se consideran que los vasos, tasas, platos, vajilla y cubiertos son de vidrio, metal, losa, porcelana, y para eventos masivos, se deberán utilizar materiales desechables de madera, vasos de polipapel certificados, biocompostables y/o similares.	Diciembre 2024	Reducir el impacto ambiental ante el uso de plásticos. Se prefieren productos Eco Friendly (amigables con el medio ambiente)
6	Compra de Muebles y Mobiliario.	Los Muebles y Mobiliario son adquiridos preferentemente de material madera, según sea la necesidad.	Diciembre 2024	La madera es biodegradable, no contaminante; es renovable
7	Compra de químicos de limpieza, pinturas y barnices.	Los químicos de limpieza, pinturas y barnices se adquieren de preferencia biodegradable y/o productos concentrados, de bajo contenido de compuestos orgánicos volátiles y/o metales pesados.	Diciembre 2024	Protección a la capa de ozono preferencia por lo biodegradable y/o productos concentrados. Se prefieren los productos biodegradables.
8	Adquisición de regalos corporativos/ Merchandising	Para los regalos corporativos, se consideran que en su elaboración tengan en menor impacto ambiental y productos que sean derivados de fuentes renovables, que contengan materiales reciclables y reciclados, y que no contengan sustancias peligrosas.	Diciembre 2024	Preferencia por lo biodegradable, reciclable, que no dañe al planeta.

9	Cambios en los criterios de evaluación en las compras públicas realizadas por del depto. de Adquisiciones	Se considerarán nuevos criterios de evaluación los que se incluirán en las Bases Técnicas, relacionados con la reducción del impacto ambiental, economía circular, sustentabilidad, entre otros.	Diciembre 2024	Con la incorporación de nuevos criterios en las evaluaciones de las compras públicas por parte de los compradores acreditados, se estará dando cumplimiento con la mediada proyectada adicionando criterios para la obtención de la meta propuesta y el beneficio para el planeta.
10	Reconocimiento de la Ley 21.455 Marco de Cambio Climático	Se considera ante todo proteger a la población de este fenómeno, con acciones tanto desde las compras públicas municipales hasta las acciones individuales de la ciudadanía	Sin fecha	Colaboración y compromiso con respecto a las acciones que se tomen y que involucren a las compras públicas municipales.

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 CALZADO (DE SEGURIDAD Y PARA FUNCIONARIOS DE TERRENO)	8	\$13.570.000	\$108.560.000	BOTOTOS, CALZADO DE SEGURIDAD, PRODUCTOS CERTIFICADOS POR NORMAS CHILENAS (ISP Y SIMILARES)
2 BIENESTAR: VACUNAS	3	\$6.895.000	\$20.685.000	ART. DE FARMACIA, VACUNAS, ENTRE OTROS
3 BIENESTAR: EQUIPOS MENORES	6	\$301.014	\$1.806.084	MAQUINA PORTATIL MEDICION COLESTEROL, TRIGLICERIDOS, GLUCEMIA, TRITURADORA DE PAPEL, MAQUINA FOTOS, FOCO
4 BIENESTAR: PRIMAS Y SEGUROS (SALUD, DENTAL Y VIDA)	12	\$119.726.596	\$1.436.719.152	SEGURO COMPLEMENTARIO DE SALUD, DENTAL Y VIDA
5 BIENESTAR: PRIMAS Y SEGUROS (ACCIDENTES)	1	\$14.371.650	\$14.371.650	SEGURO ACCIDENTES
6 BIENESTAR: SALA CUNA	12	\$4.142.568	\$49.710.816	SALA CUNA/BIENESTAR
7 BIENESTAR: MAQUINA PORTATIL MEDICION COLESTEROL, TRIGLICERIDOS, GLUCEMIA	1	\$1.621.984	\$1.621.984	EQUIPOS MENORES
8 BIENESTAR: TEXTOS Y TEST PSICOLOGICO	1	\$590.000	\$590.000	TEST PSICOLOGICOS
9 BIENESTAR: INSUMOS PARA TALLERES DEPORTIVOS	3	\$1.758.000	\$5.274.000	BALONES, CINTAS, ETC.
10 BIENESTAR: ARTICULOS DE ESCRITORIO	1	\$670.000	\$670.000	MATERIAL PARA CHARLAS Y OTROS (EN LO POSIBLE PAPELERIA ECOLOGICA)
11 BIENESTAR: CONSTRUCCION DE LUGARES PARA RECICLAJE DE TAPAS	1	\$574.866	\$574.866	OBRAS MENORES
12 BIENESTAR: MEJORAMIENTO BODEGA ALMACENAJE UNIFORMES INSTITUCIONALES	1	\$1.108.000	\$1.108.000	CAJAS ORGANIZADORAS, VENTILADOR, CARROS TRANSPORTADORES, PISTOLA LECTORA CODIGOS, BOLSAS, ALARGADORES
13 CAPITAL HUMANO: CAPACITACION A FUNCIONARIOS	12	\$7.500.000	\$90.000.000	CURSOS, CAPACITACION, CHARLAS, ETC.
14 CAPITAL HUMANO: TRASLADOS, PASAJES, ETC.	2	\$5.748.000	\$11.496.000	TRASLADOS, PASAJES, GASTOS SIMILARES
15 CAPITAL HUMANO: ALIMENTOS Y BEBIDAS (CAPACITACION)	12	\$1.227.000	\$14.724.000	COFFE BREAK, GALLETAS, JUGOS, CAFÉ, ETC.
16 CAPITAL HUMANO: INSUMOS DESCARTABLES Y BIODEGRADABLES (PARA CAPACITACION)	9	\$851.000	\$7.659.000	PLATOS, CUCHARAS, VASOS, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS SUSTENTABLES)
17 CAPITAL HUMANO: COMPRA DE MANTELES	1	\$1.916.000	\$1.916.000	TEXTILES (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)
18 PREVENCIÓN DE RIESGO: ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	1	\$63.859.000	\$63.859.000	ANTIPIRRAS, GUANTES, JOCKEY, ETC. (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

19	PREVENCION DE RIESGO: MEJORAMIENTO DE ILUMINACION Y SEÑALETICA	7	\$975,000	\$6,825,000	OBRAS MENORES
20	PREVENCION DE RIESGO: MANTENCION EXTINTORES	1	\$32,724,000	\$32,724,000	EXTINTORES
21	PREVENCION DE RIESGO: INSUMOS DE PRIMEROS AUXILIOS/ART. FARMACIA	2	\$9,650,000	\$19,300,000	ARTICULOS DE FARMACIA
22	ADQUISICION DE INSUMOS PARA CREDENCIALES DE IDENTIFICACION	8	\$1,461,000	\$11,688,000	INSUMOS PARA CREDENCIALES (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)
23	PRODUCTOS TEXTILES: UNIFORMES, CHAQUETAS, ROPA DE TRABAJO, ETC.	12	\$30,333,697	\$364,004,364	UNIFORMES, CHAQUETAS, ROPA DE TRABAJO, POLERAS, POLERONES, ETC. (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)

TOTAL

\$2,265,886,916



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO Y ORNATO

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 ALUMBRADO PUBLICO: SERVICIO DE MANTENCION COMUNAL	12	\$282,608,187	\$3,391,298,244	SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO EN ILUMINACION DE ESPACIOS PUBLICOS. ZONA DE DISTRIBUCION EEPA (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)
2 ALUMBRADO PUBLICO: OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO COMUNAL	12	\$28,122,959	\$337,475,508	INFRAESTRUCTURA DE ALUMBRADO PUBLICO Y ESPACIOS MUNICIPALES, RECREATIVOS, AREAS VERDES, ZONA CGE, ENTRE OTRAS. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECOLOGICOS)
3 AREAS VERDES: COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	1	\$9,500,000	\$9,500,000	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES (BAJOS EN CONTAMINANTES)
4 AREAS VERDES: MANTENCION DE AREAS VERDES	12	\$656,583,000	\$7,878,996,000	MANTENCION AREAS VERDES. CORTE DE CESPED, ENTRE OTROS.
5 AREAS VERDES: EQUIPOS MENORES	2	\$16,750,000	\$33,500,000	DESBROZADORAS Y OTROS EQUIPOS
6 AREAS VERDES: MANTENCION DE POZOS	6	\$24,583,000	\$147,498,000	MANTENCION DE POZOS
7 AREAS VERDES: MANTENCION Y REPARACION DE MAQUINARIA DE LA DIRECCION	1	\$7,660,000	\$7,660,000	SERVICIO DE MANTENCION
8 AREAS VERDES: MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE INMUEBLES	1	\$19,160,000	\$19,160,000	OFICINAS, BODEGAS, VIVEROS, ETC.
9 AREAS VERDES: MATERIALES Y UTILES DE ASEO	2	\$7,150,000	\$14,300,000	ESCOBAS, PAÑOS, CLORO, CERAS, AEROSOL, BOLSAS, LIMPIADORES, ENTRE OTROS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
10 AREAS VERDES: CONSTRUCCION Y MEJORAS DE AREAS VERDES	6	\$15,966,000	\$95,796,000	MATERIALES REQUERIDOS PARA LA RECUPERACION Y ORNAMENTACION DE NUEVAS AREAS VERDES
11 AREAS VERDES: MARKETING, DIFUSION Y PROMOCION DE ACTIVIDADES	1	\$9,500,000	\$9,500,000	SERVICIOS DE MARKETING (EN LO POSIBLE PAPELERIA SOSTENIBLE)
12 AREAS VERDES: MATERIALES PARA MANTENCION Y REPARACION DE EQUIPAMIENTO	2	\$26,348,000	\$52,696,000	FIERROS, PINTURAS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECOLOGICOS)
13 AREAS VERDES: ADQUISICION DE ARBOLES, ARBUSTOS, PLANTAS, ETC.	3	\$22,300,000	\$66,900,000	ARBOLES, ARBUSTOS, PLANTAS, ETC.
14 AREAS VERDES: COMPRA DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS Y MAQUINARIAS	3	\$4,768,000	\$14,304,000	REPUESTOS
15 AREAS VERDES: DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS VEGETALES Y MADERAS	12	\$2,395,275	\$28,743,300	SERVICIOS DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS VEGETALES Y MADERAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

16	AREAS VERDES: SERVICIOS DE IMPRESIÓN	1	\$4,790,000	\$4,790,000	FORMULARIOS
17	AREAS VERDES: SERVICIO DE MANTENCIÓN DE ARBOLADO URBANO	12	\$57,486,600	\$689,839,200	MANTENCIÓN ARBOLADO
18	AREAS VERDES: SERVICIO DE MANTENCIÓN DE AREAS VERDES DE POCA DENSIDAD DE VEGETACIÓN	12	\$57,486,600	\$689,839,200	SERVICIO DE MANTENCIÓN DE AREAS VERDES DE POCA DENSIDAD DE VEGETACIÓN
19	AREAS VERDES: VESTUARIO Y PRENDAS DIVERSAS.	2	\$3,113,820	\$6,227,640	ARTICULOS TEXTILES (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECOLOGICOS)
20	DEPTO. ASEO: ARRIENDO DE MAQUINARIAS Y CAMIONES	12	\$232,261,830	\$2,787,141,960	SERVICIO DE ARRIENDO
21	DEPTO. ASEO: PERMISOS DE CIRCULACIÓN	1	\$682,079	\$682,079	TRAMITES CORRESPONDIENTES DE PERMISOS DE CIRCULACION VEHICULOS
22	DEPTO. ASEO: EQUIPOS MENORES	1	\$9,378,000	\$9,378,000	EQUIPOS MENORES
23	DEPTO. ASEO: MANTENCIÓN DE VEHICULOS Y MAQUINARIA	6	\$15,195,100	\$91,170,600	MANTENCIÓN
24	DEPTO. ASEO: CONTENEDORES PARA BASURA	1	\$14,371,000	\$14,371,000	CONTENEDORES PARA BASURA (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECOLOGICOS)
25	DEPTO. ASEO: MATERIALES Y UTILES DE ASEO	12	\$4,343,500	\$52,122,000	ESCOBAS, PAÑOS, CLORO, CERAS, AEROSOL, BOLSAS, LIMPIADORES, ENTRE OTROS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
26	DEPTO. ASEO: SERVICIOS DE IMPRESIÓN	6	\$3,834,000	\$23,004,000	SERVICIOS DE IMPRESIÓN (EN LO POSIBLE PAPELERIA SOSTENIBLE)
27	DEPTO. ASEO: REPUESTOS Y MATERIALES PARA MANTENCIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	6	\$3,516,000	\$21,096,000	REPUESTOS
28	DEPTO. ASEO: RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARIOS	12	\$987,771,774	\$10,653,261,288	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARIOS
29	DEPTO. ASEO: DISPOSICIÓN INTERMEDIA DE RSD	12	\$134,748,013	\$1,616,976,156	SERVICIO DE DISPOSICIÓN INTERMEDIA DE RSD
30	DEPTO. ASEO: DISPOSICIÓN FINAL DE RSD	12	\$258,438,064	\$3,101,256,768	SERVICIO DE DISPOSICIÓN FINAL DE RSD
31	DEPTO. ASEO: SERVICIO DE ASEO FERIAS LIBRES	12	\$133,144,355	\$1,597,732,260	SERVICIO DE ASEO FERIAS LIBRES
32	DEPTO. ASEO: SERVICIO DE ASEO CALLES Y CENTRO CIVICO.	12	\$93,404,310	\$1,120,851,720	SERVICIO DE ASEO CALLES Y CENTRO CIVICO.
33	DEPTO DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: ALIMENTO PARA MASCOTAS	1	\$1,489,000	\$1,489,000	PELLETS, ALIMENTOS NUTRICION, ENTRE OTROS.
34	DEPTO DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	1	\$4,598,000	\$4,598,000	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES
35	DEPTO DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: EQUIPOS MENORES	6	\$1,966,000	\$11,796,000	EQUIPOS MENORES
36	DEPTO DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: FERTILIZANTES, CONTROL DE PLAGAS.	6	\$2,419,500	\$14,517,000	ARTICULOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

37	DEPTO. DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO	1	\$1.700.000	\$1.700.000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
38	DEPTO. DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: MATERIALES Y UTILES DE ASEO	1	\$851.000	\$851.000	ESCOBAS, PAÑOS, CLORO, CERAS, AEROSOL, BOLSAS, LIMPIADORES, ENTRE OTROS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
39	DEPTO. DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: MATERIALES E INSUMOS VETERINARIOS (FARMACEUTICOS)	20	\$6.450.000	\$129.000.000	VACUNAS, DESPARASITARIOS, JERINGAS, EPP, ETC.
40	DEPTO. DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: MARKETING, DIFUSION Y PROMOCION DE ACTIVIDADES	1	\$1.000.000	\$1.000.000	MARKETING
41	DEPTO. DE HIGIENE Y ZOOONOSIS: RETIRO, MANEJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL REAS, CLINICA VETERINARIA	1	\$5.006.000	\$5.006.000	SERVICIO DE RETIRO, MANEJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL REAS, CLINICA VETERINARIA
42	DEPTO. INSPECCION DIMAO: SERVICIO DE ARRIENDO DE BAÑOS QUIMICOS	12	\$32.384.100	\$388.609.200	BAÑOS QUIMICOS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
43	DEPTO. INSPECCION DIMAO: CAPACITACION	1	\$1.600.000	\$1.600.000	CURSOS, CAPACITACION, ENTRE OTROS.
44	DEPTO. INSPECCION DIMAO: IMPLEMENTACION DE LA CENTRAL DE MONITOREO (DRONE, ACCESORIOS, MOBILIARIO, ETC.)	6	\$5.150.000	\$30.900.000	TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA CENTRAL DE MONITOREO
45	DEPTO. INSPECCION DIMAO: MANTENIMIENTO Y REPARACION EN EDIFICACIONES	1	\$1.900.000	\$1.900.000	MANTENCIÓN Y REPARACIÓN
46	DEPTO. INSPECCION DIMAO: VESTUARIO DE SEGURIDAD	1	\$2.874.000	\$2.874.000	ARTICULOS TEXTILES (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECOLOGICOS)
47	DEPTO. INSPECCION DIMAO: EQUIPO INTERCOMUNICADOR	1	\$1.900.000	\$1.900.000	EQUIPOS MENORES
48	DEPTO. INSPECCION DIMAO: INSUMOS PARA DELIMITAR AREAS: CONOS, BARRAS, CINTAS, ETC.	1	\$958.000	\$958.000	EQUIPOS MENORES
49	DEPTO. INSPECCION DIMAO: MARKETING, DIFUSION Y PROMOCION DE ACTIVIDADES	1	\$2.874.000	\$2.874.000	MARKETING
50	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MARKETING, DIFUSION Y PROMOCION DE ACTIVIDADES	4	\$5.005.000	\$20.020.000	MARKETING

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

51	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MERCHANDASING (KIT RECICLAJE)	1	\$28,743,000	\$28,743,000	BOLSA CONTIENE KIT PARA INCENTIVO DEL RECICLAJE (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
52	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: OBRAS CIVILES (COBERTIZO)	1	\$7,664,000	\$7,664,000	OBRAS CIVILES
53	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MERCHANDASING (KIT CUIDADO DEL AIRE/PROMOCION DE MOBILIDAD SUSTENTABLE)	1	\$5,748,000	\$5,748,000	PROMOVER LA MOBILIDAD SUSTENTABLE (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
54	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: CONSTRUIR EL CENTRO DE EDUCACION AMBIENTAL	1	\$14,371,000	\$14,371,000	OBRAS CIVILES
55	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: ADQUIRIR DESHIDRATADORES SOLARES	1	\$15,329,000	\$15,329,000	EQUIPOS MENORES
56	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: EQUIPAMIENTO PARA PUNTOS LIMPIOS	1	\$10,500,000	\$10,500,000	TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS PUNTOS LIMPIOS
57	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: IMPLEMENTOS PARA "PROYECTO COMPOSTERAS DOMICILIARIAS"	1	\$28,700,000	\$28,700,000	IMPLEMENTOS PARA "PROYECTO COMPOSTERAS DOMICILIARIAS"
58	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: IMPLEMENTOS PARA "PROYECTO CANALIZACION Y MANEJO DE RESIDUOS ORGANICOS" EN FERIAS, PODAS, ETC.	12	\$9,580,000	\$114,960,000	IMPLEMENTOS PARA "PROYECTO CANALIZACION Y MANEJO DE RESIDUOS ORGANICOS" EN FERIAS, PODAS, ETC.
59	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: ESTUDIO E INVESTIGACION "HUELLA DE CARBONO"	1	\$2,500,000	\$2,500,000	ESTUDIOS
60	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: CONSTRUIR, HABILITAR, MEJORAR PUNTOS LIMPIOS	12	\$1,750,000	\$21,000,000	OBRAS CIVILES
61	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MANTENCION Y REPARACION DE VEHICULO Y OTRAS MAQUINARIAS	2	\$4,071,500	\$8,143,000	MANTENCION
62	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MANTENCION A LOS PUNTOS LIMPIOS	6	\$4,616,000	\$27,696,000	SERVICIO DE MANTENCION A LOS PUNTOS LIMPIOS COMUNALES
63	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MATERIALES PARA PROGRAMA HOGAR SUSTENTABLE	1	\$7,664,000	\$7,664,000	MATERIALES E INSUMOS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
64	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MATERIALES PARA PROGRAMA HUERTOS COMUNITARIOS	1	\$9,581,000	\$9,581,000	MATERIALES E INSUMOS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
65	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: COMPRA DE KIT "PROYECTO EFICIENCIA ENERGETICA"	1	\$11,497,000	\$11,497,000	AMPOLLETAS LED, TUBOS LED, ENTRE OTROS. (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

66	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES "PROYECTO EFICIENCIA ENERGETICA"	1	\$11,497,000	\$11,497,000	OBRAS CIVILES
67	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: COMPRA DE KIT "PROYECTO EFICIENCIA HIDRICA"	1	\$11,497,000	\$11,497,000	KIT EFICIENCIA HIDRICA (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
68	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: COMPRA DE ESTANQUES, CANERIAS, BOMBA DE AGUA, ACCESORIOS PARA RECUPERACION AGUAS GRICES "PROYECTO EFICIENCIA HIDRICA"	1	\$9,581,000	\$9,581,000	INSUMOS NECESARIOS PARA EL ÉXITO DEL PROYECTO
69	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: COMPRA DE CONTENEDORES "PROYECTO RECICLAJE"	1	\$7,664,000	\$7,664,000	PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES (EN LO POSIBLE PRODUCTOS SUSTENTABLES)
70	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: DIFUSION, ENTREGA DE INFO. "PROYECTO RECICLAJE"	3	\$3,513,000	\$10,539,000	MARKETING
71	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: RETIRO Y DISPOSICION DE MAT. PELGROSO.	1	\$8,143,000	\$8,143,000	SERVICIO DE RETIRO Y DISPOSICION DE MAT. PELGROSO.
72	DEPTO. DE MEDIO AMBIENTE: MATERIALES E IMPLEMENTACION PARA TALLERES DE MEDIO AMBIENTE	1	\$6,000,000	\$6,000,000	MATERIALES PARA TALLERES (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)
TOTAL				\$35,587,676,123	



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO

	DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1	ESTUDIOS E INGENIERIA EN TRANSITO: ALIMENTOS Y BEBIDAS	6	\$930,000	\$5,580,000	COFFE BREAK, SERVICIO DE CAFÉ PARA PROGRAMA EDUCACION VIAL (EN LO POSIBLE UTILIZACION DE MATERIALES ECOLOGICOS)
2	PROCESO PERMISOS DE CIRCULACION: EQUIPAMIENTO Y CONEXIÓN ELECTRICA PARA PUNTOS DE VENTA	6	\$1,996,000	\$11,976,000	PROCESO DE PERMISOS DE CIRCULACION
3	PROCESO PERMISOS DE CIRCULACION: ARRIENDO DE OFICINAS MOVILES Y BAÑOS QUIMICOS PARA PUNTOS DE VENTAS.	4	\$11,082,000	\$44,328,000	PROCESO DE PERMISOS DE CIRCULACION
4	ESTUDIOS E INGENIERIA EN TRANSITO: MANTENCION SEÑALETICA Y DEMARCACION VIAL	12	\$52,686,000	\$632,232,000	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SEÑALETICA Y DEMARCCACION VIAL (BAJOS EN CONTAMINANTES)
5	ESTUDIOS E INGENIERIA EN TRANSITO: MANTENCION SEMAFOROS	12	\$19,464,000	\$233,568,000	SERVICIO DE MANTENIMIENTO
6	PERMISOS DE CIRCULACION: SERVICIO DE CORREOS	1	\$9,580,000	\$9,580,000	ENVIO DE CORRESPONDENCIA
7	PERMISOS DE CIRCULACION: SELLOS VERDES	1	\$10,539,000	\$10,539,000	SELLOS VERDES
8	PERMISOS DE CIRCULACION: SERVICIO DE IMPRESIÓN	2	\$8,862,000	\$17,724,000	IMPRENTA (EN LO POSIBLE PAPELERIA ECOLOGICA)
9	MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO	1	\$580,000	\$580,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
10	ESTUDIOS E INGENIERIA EN TRANSITO: MATERIALES Y REPUESTOS EQUIPOS DE TERRENO	6	\$15,329,500	\$91,977,000	PARA EQUIPO DE TERRENO
11	PLAN DE MANTENIMIENTO DE PUNTOS DE PARADA	12	\$19,698,613	\$236,383,356	OBRAS CIVILES
12	PERMISOS DE CIRCULACION: PLACAS REMUOCAR	1	\$100,000	\$100,000	PLACAS REMUOCAR
13	PERMISOS DE CIRCULACION: CAMPAÑA PUBLICITARIA "PAGA TU PATENTE EN PUENTE ALTO"	1	\$45,031,170	\$45,031,170	PASACALLES, POSTERAS, ART. RELACIONADOS (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)
TOTAL				\$1,339,598,526	

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / ADMINISTRACION MUNICIPAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 ALIMENTOS Y BEBIDAS (OLLAS SOLIDARIAS)	12	\$31.300,000	\$375.600,000	INSUMOS PARA OLLAS SOLIDARIAS
2 ARRIENDO DE EDIFICIOS	12	\$19.250,000	\$231.000,000	ARRIENDOS
3 ARRIENDO DE TERRENOS	12	\$1.841,000	\$22.092,000	ARRIENDOS
4 COBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1	\$574,000	\$574,000	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES (BAJOS EN CONTAMINANTES)
5 RIO MAIPO: CAPACITACION	3	\$2.000,000	\$6.000,000	CUROS, CAPACITACION, CHARLAS, ETC.
6 CONTENEDORES PARA BODEGAJE	1	\$38.300,000	\$38.300,000	ARRIENDOS
7 EQUIPOS MENORES	5	\$4.720,000	\$23.600,000	DIFERENTES EQUIPOS PARA LOS DEPARTAMENTOS DE AD. MUNI.
8 FERTILIZANTES Y PRODUCTOS RELACIONADOS	1	\$10.700,000	\$10.700,000	FERTILIZANTES (BAJOS EN CONTAMINANTES)
9 GAS PARA DEPENDENCIAS	4	\$30.750,000	\$123.000,000	CARGAS, VALES, ETC.
10 MATERIALES Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INMUEBLES, RECINTOS MUNICIPALES, EDIFICACIONES, ALGUNAS MAQUINAS ESPECIALES, ENTRE OTROS	12	\$48.944,250	\$587.331,000	MATERIALES Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INMUEBLES, RECINTOS MUNICIPALES, EDIFICACIONES, ALGUNAS MAQUINAS ESPECIALES, ENTRE OTROS
11 MATERIALES Y ARTICULOS DE ESCRITORIO	12	\$9.750,000	\$117.000,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PAPELERIA SOSTENIBLE Y PRODUCTOS ECOLOGICOS)
12 MATERIALES Y ARTICULOS DE ASEO	8	\$8.188,000	\$65.504,000	ESCOBAS, PAÑOS, CLORO, CERAS, AEROSOL, BOLSAS, LIMPIADORES, ENTRE OTROS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
13 ARTICULOS QUIRURGICOS / FARMACIA	1	\$5.400,000	\$5.400,000	ART. FARMACIA Y RELACIONADOS
14 MENAJE Y PRODUCTOS RELACIONADOS.	12	\$3.374,000	\$40.488,000	MENAJE
15 MOBILIARIO Y PRODUCTOS RELACIONADOS	12	\$15.968,000	\$191.616,000	MUBLES, MOBILIARIO PARA OFICINAS, ENTRE OTROS.
16 SERVICIO DE ARRIENDO DE CONTENEDOR REFRIGERADO	1	\$6.019,000	\$6.019,000	ARRIENDOS
17 REPUESTOS Y ARTICULOS DE FERRETERIA	6	\$13.009,009	\$78.054,054	REPUESTOS, ART. DE FERRETERIA
18 REPUESTOS PARA VEHICULOS	1	\$4.493,000	\$4.493,000	PARA MANTENCION
19 ACTIVIDADES MUNICIPALES Y SERVICIO A LA COMUNIDAD	12	\$22.994,640	\$275.935,680	TRANSPORTE DE PASAJEROS PARA ACTIVIDADES MUNICIPALES Y SERVICIO A LA COMUNIDAD
20 TRANSPORTE DE PERSONAL	12	\$264.323,300	\$3.171.879,600	TRANSPORTE DE PERSONAL
21 TRANSPORTE DE RUTA SEGURA	12	\$36.300,500	\$435.606,000	TRANSPORTE DE RUTA SEGURA



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

22	SERVICIO OCASIONAL DE ASEO EXTERNO (RECINTOS PARA SUFRAGIO)	1	\$49,800,000	\$49,800,000	SERVICIO DE ASEADORES
23	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	1	\$57,486,000	\$57,486,000	PRIMAS Y SEGUROS
24	MANTENIMIENTO E INSUMOS PARA JARDINES MUNICIPALES	6	\$2,400,000	\$14,400,000	INSUMOS PARA JARDINES
25	INSUMOS QUIMICOS PARA PISCINA	1	\$29,173,000	\$29,173,000	PRODUCTOS QUIMICOS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
26	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	1	\$5,700,000	\$5,700,000	IMPRESIONES VARIAS, FORMULARIOS, (EN LO POSIBLE PAPELERIA ECOLOGICA)
27	SUSCRIPCION A LA PRENSA	1	\$383,000	\$383,000	SUSCRIPCION
28	SERVICIO DE VIGILANCIA COMUNAL	12	\$349,055,000	\$4,188,660,000	SERVICIO DE GUARDIAS
29	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	12	\$5,988,180	\$71,858,160	TELEFONIA CELULAR
30	TEXTOS Y MATERIAL DE APOYO	1	\$4,790,000	\$4,790,000	TEXTOS

TOTAL **\$10,232,442,494**



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

	DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1	ESTUDIOS DE PROCESO Y PROYECTOS	12	\$2.500.000	\$30.000.000	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
2	PROYECTOS DE INVERSION	20	\$325.000.000	\$6.500.000.000	PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA
3	FONDOS EN ADMINISTRACION (Cuentas Complementarias)	10	\$20.000.000	\$200.000.000	FONDOS EN ADMINISTRACION
4	TERRENOS	1	\$1.000.000.000	\$1.000.000.000	COMPRA DE TERRENOS PROYECTOS MUNICIPALES
5	ESTUDIOS DE PROCESOS Y PROYECTOS	1	\$170.000.000	\$170.000.000	VUELO Y RESTITUCION AEROFOTOGRAFAMETRICA

TOTAL

\$7.900.000.000

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION SOCIAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 ALIMENTOS Y BEBIDAS	12	\$316,600	\$3,799,200	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA LA REALIZACION DE ACTIVIDADES (EN LO POSIBLE SE UTILICEN PRODUCTOS SUSTENTABLES)
2 PUENTE FAMILIA: MATERIAL TERAPEUTICO, PSICOEDUCATIVO, PSICODIAGNOSTICO Y COCIENTIZACION/DIFUSION	1	\$4,790,000	\$4,790,000	MATERIALES TERAPEUTICOS
3 UNIDAD DE GESTION: ARRIENDOS DE TERRENO	12	\$2,230,100	\$26,761,200	ARRIENDO DE TERRENOS
4 ACCION SOCIAL: ARTICULOS DE FERRERIA	9	\$6,387,100	\$57,483,900	ARTICULOS DE FERRERIA
5 ACCION SOCIAL: CAMAS	12	\$5,588,000	\$67,056,000	CAMAS
6 UNIDAD CENTRO COMUNAL: CAMAS	12	\$2,395,000	\$28,740,000	CAMAS
7 ACCION SOCIAL: COCINILLAS	5	\$958,110	\$4,790,550	COCINILLAS
8 ACCION SOCIAL: COLCHONES	12	\$4,391,337	\$52,696,044	COLCHONES
9 UNIDAD CENTRO COMUNAL: COLCHONES	5	\$3,832,440	\$19,162,200	COLCHONES
10 ACCION SOCIAL: ABASTECIMIENTO PARA COMEDORES SOLIDARIOS	12	\$7,185,825	\$86,229,900	INSUMOS PARA COMEDORES SOLIDARIOS
11 UNIDAD CENTRO COMUNAL: ALIMENTACION PARA PERSONAS EN SITUACION DE CALLE	12	\$2,395,000	\$28,740,000	COLACIONES, ALIMENTOS
12 ACCION SOCIAL: ADQUISICION DE CARGAS DE GAS PARA ENTREGA A LOS VECINOS EN APOYO SOCIAL	20	\$16,766,925	\$335,338,500	CARGAS DE GAS, COMPRA DE VALES.
13 DEPTO DE PROTECCION CIVIL: ARTICULOS DE ASEO PERSONAL, EN APOYO SOCIAL	12	\$818,000	\$9,816,000	ART. DE ASEO PERSONAL (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
14 DEPTO DE PROTECCION CIVIL: VIVIENDAS DE EMERGENCIA, EN APOYO SOCIAL	12	\$8,722,793	\$104,673,516	APOYO A FAMILIAS AFECTADAS POR SINIESTROS
15 DEPTO DE PROTECCION CIVIL: MATERIALES DE CONSTRUCCION, EN APOYO SOCIAL	12	\$14,930,548	\$179,166,576	APOYO A FAMILIAS AFECTADAS POR SINIESTROS
16 DEPTO DE PROTECCION CIVIL: ARTICULOS ELECTRICOS, EN APOYO SOCIAL	12	\$4,311,495	\$51,737,940	APOYO A FAMILIAS AFECTADAS POR SINIESTROS
17 DEPTO DE PROTECCION CIVIL: ARTICULOS DE GASIFERIA, EN APOYO SOCIAL	12	\$2,754,566	\$33,054,792	APOYO A FAMILIAS AFECTADAS POR SINIESTROS

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

18	DEPTO DE PROTECCION CIVIL: MOBILIARIO Y CALEFACCION, EN APOYO SOCIAL	12	\$6,886,416	\$82,636,992	APOYO A FAMILIAS AFECTADAS POR SINIESTROS
19	DEPTO DE PROTECCION CIVIL: RACIONES DE ALIMENTOS, EN APOYO SOCIAL	12	\$1,377,283	\$16,527,396	APOYO A FAMILIAS AFECTADAS POR SINIESTROS
20	EQUIPOS MENORES	1	\$1,916,220	\$1,916,220	EQUIPOS MENORES
21	ACCION SOCIAL: FRAZADAS	12	\$2,395,100	\$28,741,200	FRAZADAS
22	UNIDAD CENTRO COMUNAL: FRAZADAS PARA PERSONAS EN SITUACION DE CALLE	12	\$798,000	\$9,576,000	FRAZADAS
23	MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS, APOYO SOCIAL	20	\$7,664,000	\$153,280,000	MATERIALES PARA CONSTRUCCION
24	ACCION SOCIAL: PAÑALES	12	\$6,587,000	\$79,044,000	PAÑALES (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
25	UNIDAD CENTRO COMUNAL: INSUMOS HIGIENICOS PARA PERSONAS EN SITUACION DE CALLE	12	\$1,197,600	\$14,371,200	INSUMOS HIGIENICOS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
26	ACCION SOCIAL: MEDIAGUAS Y PIEZAS DE MADERA	12	\$11,976,375	\$143,716,500	MEDIAGUAS, PIEZAS DE MADERA
27	ACCION SOCIAL: MADERAS	12	\$4,790,550	\$57,486,600	PALOS Y MADERAS
28	ACCION SOCIAL: INTERNIT	12	\$6,387,400	\$76,648,800	INTERNIT
29	UNIDAD CENTRO COMUNAL: SET DE VAJILLA DESECHABLE BIODEGRADABLE	1	\$3,832,000	\$3,832,000	VAJILLA DESCARTABLE, BIODEGRADABLE (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
30	PREMIOS, GALVANOS, RECONOCIMIENTOS	1	\$1,012,570	\$1,012,570	PREMIOS, GALVANOS, MEDALLAS, ETC.
31	ACCION SOCIAL: ALIMENTOS TERAPEUTICOS	12	\$2,554,000	\$30,648,000	ALIMENTOS TERAPEUTICOS
32	ACCION SOCIAL: SERVICIOS FUNERARIOS, APOYO SOCIAL	12	\$7,984,100	\$95,809,200	SERVICIOS FUNERARIOS
33	TEXTOS Y MATERIAL DE ENSEÑANZA	1	\$4,790,000	\$4,790,000	TEXTOS DE ENSEÑANZA
34	UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR: MATERIAL DE CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DOMESTICO	2	\$8,143,935	\$16,287,870	MATERIAL PARA CONSTRUCCION
35	UNIDAD DE INTERVENCION FAMILIAR: GIFT CARD UNIFORMES Y UTILES ESCOLARES	3	\$6,387,000	\$19,161,000	GIFT CARD UNIFORMES Y UTILES ESCOLARES
36	ACCION SOCIAL: GIFT CARD UNIFORMES	3	\$83,036,200	\$249,108,600	GIFT CARD UNIFORMES
37	ACCION SOCIAL: ZINC	12	\$5,988,000	\$71,856,000	ZINC
TOTAL				\$2,250,486,466	



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2023 / DIRECCION DE COMUNICACIONES Y PRENSA

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO AUDIOVISUAL	3	\$5,429,000	\$16,287,000	PARA LA GENERACION DE VIDEOS, EDICIONES, ETC.
2 MATERIALES Y ARTICULOS DE OFICINA	2	\$167,000	\$334,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
3 SERVICIOS DE IMPRESION	6	\$1,583,000	\$9,498,000	SERVICIOS DE IMPRESION (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
4 ENCUADERNACION Y EMPASTES	1	\$287,000	\$287,000	ENCUADERNACION Y EMPASTES
5 SUSCRIPCIONES	10	\$1,529,900	\$15,299,000	SUSCRIPCIONES
6 SERVICIOS DE PUBLICIDAD: RADIALES, DIFUSION DE ACTIVIDADES, ENTRE OTROS.	12	\$5,379,580	\$64,554,960	DIVERSOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD

TOTAL **\$106,259,960**

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE OPERACIONES Y EMERGENCIA

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 DEPTO. EMERGENCIA: ALIEMENTOS Y BEBIDAS	1	\$2,423,000	\$2,423,000	ALIEMENTOS Y SERVICIOS DE CAFÉ Y SIMILARES
2 DEPTO. OPERACIONES: ARRIENDO DE VEHICULOS (CAMIONES)	12	\$176,070,677	\$2,112,848,124	ARRIENDOS
3 DEPTO. OPERACIONES: ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS	12	\$29,345,000	\$352,140,000	ARRIENDO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
4 DEPTO. OPERACIONES: COMBUSTIBLE Y Y LUBRICANTES	20	\$8,163,050	\$163,261,000	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES (BAJOS EN CONTAMINANTES)
5 UNIDAD RETIRO DE ESCOMBROS: CAPACITACION	1	\$5,000,000	\$5,000,000	CURSOS, CAPACITACIONES
6 DEPTO. OPERACIONES: CONSTRUCCION BODEGA RECINTO DE LA COPA.	1	\$23,952,000	\$23,952,000	OBRAS CIVILES
7 ARTICULOS E INSUMOS DE FERRETERIA Y EQUIPOS MENORES (PARA DEPTO. OPERACIONES, EMERGENCIA Y UNIDAD RETIRO DE ESCOMBROS)	20	\$9,533,000	\$190,660,000	ART. DE FERRETERIA
8 MATERIALES PARA BACHEO	12	\$7,608,000	\$91,296,000	MAT. PARA BACHEO
9 ART. Y SERVICIO MANTENCION DE VEHICULOS	8	\$6,227,625	\$49,821,000	SERV. DE MANTENCION
10 ART. Y SERVICIO MANTENCION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	12	\$8,383,000	\$100,596,000	SERV. DE MANTENCION
11 MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO	1	\$3,832,000	\$3,832,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
12 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE INMUEBLES	20	\$10,060,155	\$201,203,100	MATERIALES PARA MANTENCION
13 MATERIALES Y UTILES DE ASEO	1	\$5,748,000	\$5,748,000	ESCOBAS, PAÑOS, CLORO, CERAS, AEROSOL, BOLSAS, LIMPIADORES, ENTRE OTROS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
14 CONTRATAACION DE SERVICIOS DE BACHEO ASFALTO CALIENTE	15	\$21,461,664	\$321,924,960	SERVICIO DE BACHEO
15 MATERIALES PARA DEMARCAACION VIAL	8	\$10,179,875	\$81,439,000	PINTURA, MICROESFERA, ETC.
16 ADQUISICION DE SEÑALÉTICA Y MATERIALES PARA LA CONECCION	1	\$6,706,000	\$6,706,000	SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y GRAFICA (EN LO POSIBLE PAPELERIA ECOLOGICA)
17 MANTENCION Y OBRAS MENORES DE RED DE AGUAS LLUVIAS	14	\$4,790,500	\$67,067,000	SERVICIO DE MANTENCION
18 ADQUISICION DE REJILLAS DE SUMIDEROS	6	\$2,236,000	\$13,416,000	REJILLAS SUMIDEROS



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

19	ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTROGENOS	6	\$7,824,000	\$46,944,000	EQUIPOS ELECTROGENOS
20	DEPTO. OPERACIONES: EQUIPAMIENTO BASICO (PARA SITUACIONES DE EMERGENCIA), CASCOS, ANTIPARRAS, GUANTES ETC.	1	\$22,994,000	\$22,994,000	CASCOS, GUANTES, ANTIPARRAS, ENTRE OTROS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECOLOGICOS)
21	DEPTO. OPERACIONES Y EMERGENCIA: REPUESTOS Y ACCESORIOS	12	\$4,950,000	\$59,400,000	REPUESTOS
22	UNIDAD DE ESCOMBROS: SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RETIRO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS NO DOMICILIARIOS.	12	\$30,659,000	\$367,908,000	SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RETIRO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS NO DOMICILIARIOS.
23	UNIDAD DE ESCOMBROS: SERVICIO DE ASEO COMUNAL, SERVICIO DE RETIRO Y DISPOSICION FINAL DE ESCOMBRO AEREO, CABLEADO AEREO.	12	\$12,072,000	\$144,864,000	CABLEADO EN DESUSO, ESCOMBRO AEREO, ETC.
24	DEPTO. EMERGENCIA: SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RETIRO, TRASLADO Y ELIMINACION DE AGUAS SERVIDAS ACUMULADAS EN FOSAS	12	\$47,905,000	\$574,860,000	SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RETIRO, TRASLADO Y ELIMINACION DE AGUAS SERVIDAS ACUMULADAS EN FOSAS
25	UNIDAD DE ESCOMBROS: SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RECICLAJE DE NEUMATICOS.	12	\$2,874,000	\$34,488,000	SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RECICLAJE DE NEUMATICOS.
26	UNIDAD DE ESCOMBROS: SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RETIRO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE ASBESTO CEMENTO.	12	\$4,790,000	\$57,480,000	SERVICIO DE ASEO COMUNAL, RETIRO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE ASBESTO CEMENTO.
27	SERVICIO DE IMPRESION	8	\$1,197,000	\$9,576,000	FOLLETOS, MANUALES, ETC. (EN LO POSIBLE PAPELERIA ECOLOGICA)

TOTAL

\$5,111,847,184



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INF. Y LAS COMUNICACIONES

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 ADQUISICION DE INSUMOS INFORMATICOS PARA FUNCIONES MUNICIPALES	12	\$11,925,000	\$143,100,000	TINTAS, TONER, D EXTERNO, PENDRIVE, DVD, ENTRE OTROS. (EN LO POSIBLE MATERIALES ECOLOGICOS)
2 EQUIPOS MENORES	3	\$5,764,000	\$17,292,000	PARLANTES, TV, ENTRE OTROS
3 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	12	\$14,553,000	\$174,636,000	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA
4 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL SATELITAL	1	\$2,874,330	\$2,874,330	SERVICIO DE TELEFONIA SATELITAL
5 ACCESO A INTERNET	12	\$10,994,427	\$131,933,124	ACCESO A INTERNET
6 SERVICIO DE ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMATICOS: COMPUTADORES Y OTROS	12	\$27,963,523	\$335,562,276	COMPUTADORES, PLOTTER, TOTEM AUTOATENCION, ENTRE OTROS. (EN LO POSIBLE EQUIPOS EFICIENTES ENERGETICAMENTE)
7 SERVICIO DE HOSTING	12	\$3,353,000	\$40,236,000	SERVICIO DE HOSTING (ATENCIÓN AL VECINO)
8 RENOVACION DEL SERVICIO DE LICENCIAS: PLAN ZOOM BUSINESS, TEAM W, DEC. RENTA, AUTODESK, ENTRE OTRAS	12	\$14,722,957	\$176,675,484	RENOVACION DE LICENCIAS
9 SERVICIO DE ARRIENDO PLATAFORMA CORREO MASIVO (PUENTE IMPULSA)	1	\$3,832,000	\$3,832,000	ARRIENDO PLATAFORMA CORREO MASIVO
10 SERVICIO CORREO ELECTRONICO GOOGLE WORKPLACE.	12	\$14,355,000	\$172,260,000	SERVICIO CORREO ELECTRONICO GOOGLE WORKPLACE.
11 SERVICIO ARRIENDO LICENCIA DE GOOGLE MAP	1	\$9,581,000	\$9,581,000	SERVICIO ARRIENDO LICENCIA DE GOOGLE MAP
12 SERVICIO DE ARRIENDO DE SISTEMAS DE GESTION MUNICIPALES PLATAFORMA WEB, CLIENTE/SERVIDOR Y FIRMA ELECTRONICA AVANZADA PAGO ONLINE.	12	\$25,000,000	\$300,000,000	SERVICIO DE ARRIENDO DE SISTEMAS DE GESTION MUNICIPALES PLATAFORMA WEB, CLIENTE/SERVIDOR Y FIRMA ELECTRONICA AVANZADA PAGO ONLINE.
13 SERVICIOS INFORMÁTICOS (SISTEMAS, ARRIENDO DE SISTEMA, RADIOCOMUNICADORES, MANENCION, SOPORTE, AUDITORIA EN SEGURIDAD, PERMISOS DE CIRCULACION, INSICO, PLATAFORMA DE DATOS, SISTEMA DOM, PLATAFORMA WEB, GESTION TERRITORIAL, ENTRE OTROS)	12	\$52,263,083	\$627,156,996	SISTEMAS, ARRIENDO DE SISTEMA, RADIOCOMUNICADORES, MANENCION, SOPORTE, AUDITORIA EN SEGURIDAD, PERMISOS DE CIRCULACION, INSICO, PLATAFORMA DE DATOS, SISTEMA DOM, PLATAFORMA WEB, GESTION TERRITORIAL, ENTRE OTROS
14 SERVICIO DE ARRIENDO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES Y PLOTTER	12	\$13,413,540	\$160,962,480	SERVICIO DE ARRIENDO DE MAQUINAS DE IMPRESIÓN, MULTIFUNCIONALES, PLOTTER.
15 FIRMA ELECTRONICA	2	\$287,433	\$574,866	FIRMA ELECTRONICA



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

16	ADQUISICION DE COMPUTADORES	12	\$8,607,173	\$103,286,076	ADQUISICION DE COMPUTADORES, TABLETS, ETC. (EN LO POSIBLE EQUIPOS EFICIENTES ENERGETICAMENTE)
17	ADQUISICION DE IMPRESORAS	9	\$3,298,016	\$29,682,144	ADQUISICION DE IMPRESORAS (EN LO POSIBLE EQUIPOS EFICIENTES ENERGETICAMENTE)
18	ADQUISICION DE MONITORES	3	\$5,109,000	\$15,327,000	ADQUISICION DE MONITORES (EN LO POSIBLE EQUIPOS EFICIENTES ENERGETICAMENTE)
19	ADQUISICION DE MAQUINAS ESCANERS Y PROYECTOR LED	2	\$24,609,000	\$49,218,000	ADQUISICION DE MAQUINAS PARA DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS (ESCANERS) (EN LO POSIBLE EQUIPOS EFICIENTES ENERGETICAMENTE)
20	ADQUISICION DE CONCENTRADORES	2	\$23,952,000	\$47,904,000	ADQUISICION DE CONCENTRADORES
21	MANTENIMIENTO, REPUESTOS, INSUMOS Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS	12	\$9,341,572	\$112,098,864	INSUMOS, MATERIALES, CABLEADO, MANTENICION, DIAGNOSTICO, ENTRE OTROS

TOTAL

\$2,654,192,640



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

	DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1	ENVIO DE CORRESPONDENCIA/CORREO	3	\$8,223,700	\$24,671,100	ENVIO DE CORRESPONDENCIA/CORREO
2	CAPACITACION AL PERSONAL	1	\$4,260,000	\$4,260,000	CURSOS DE CAPACITACION
3	EQUIPOS MENORES	2	\$1,916,000	\$3,832,000	EQUIPOS MENORES
4	SERVICIO DE MANTENIMIENTO EDIFICIO, MATERIALES E INSUMOS.	5	\$2,300,000	\$11,500,000	MANTENCIONES VARIAS Y AMPLIACION DE OFICINA
5	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA	4	\$7,175,000	\$28,700,000	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MAQUINAS Y EQUIPOS
6	MATERIALES Y UTILES DE ASEO	12	\$12,750,000	\$153,000,000	CLORO, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMIEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
7	MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO	8	\$250,000	\$2,000,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
8	REPARACION Y MANTENCION BOMBA DE AGUA	5	\$2,874,000	\$14,370,000	BOMBA DE AGUA
9	SERVICIO DE RECAUDACION	12	\$19,014,000	\$228,168,000	SERVICIO DE RECAUDACION
10	IMPRESIONES VARIAS/FORMULARIOS/COMPROBANTES	6	\$3,289,500	\$19,737,000	IMPRESIONES VARIAS/FORMULARIOS/COMPROBANTES (EN LO POSIBLE PAPELERIA ECOLOGICA)
TOTAL				\$490,238,100	

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 PUENTE MAYOR: ALIMENTOS PARA ADULTOS MAYORES	12	\$4,590,000	\$55,080,000	Compra de productos alimenticios para uso de agrupaciones y clubes de adulto mayor pertenecientes a la Comuna. Colaciones, snack, bebidas, jugos, agua mineral, entre otros.
2 PUENTE MAYOR: AJUARES	1	\$47,905,000	\$47,905,000	AJUARES
3 PUENTE MAYOR: GAS	6	\$1,260,000	\$7,560,000	CARGAS Y VALES DE GAS
4 PUENTE MAYOR: INSUMOS DESCARTABLES/BIODEGRADABLES	1	\$2,800,000	\$2,800,000	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
5 PUENTE MAYOR: SERVICIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS	6	\$34,100,000	\$204,600,000	ALMUERZOS ADULTOS MAYORES, ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES, DIVERSAS ACTIVIDADES MUNICIPALES
6 PUENTE MAYOR: PREMIOS Y OTROS	1	\$3,350,000	\$3,350,000	MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS
7 PUENTE MAYOR: VIAJES SERNATUR	1	\$8,100,000	\$8,100,000	VIAJES SERNATUR
8 PUENTE MAYOR: ARTICULOS DE MERCHANDASING	6	\$1,900,000	\$11,400,000	BOTELLAS, BOLSOS, LAPICES, ENTRE OTROS (EN LO POSIBLE REGALOS CORPORATIVOS SUSTENTABLES)
9 PUENTE MAYOR: MOBILIARIO: MESAS, TOLDOS, ETC.	1	\$4,700,000	\$4,700,000	MESAS, TOLDOS
10 PUENTE MAYOR: IMPLEMENTACION/ MOBILIARIO, NUBILES, COCINAS, VAJILLA, PARA CAM.	10	\$3,400,000	\$34,000,000	MOBILIARIO Y OTROS INSUMOS PARA CLUBES DE ADULTOS MAYORES
11 PUENTE MAYOR: VIAJE TREN DEL RECUERDO	1	\$57,400,000	\$57,400,000	VIAJE EN TREN
12 PUENTE MAYOR: EQUIPOS MENORES	1	\$2,800,000	\$2,800,000	EQUIPOS MENORES
13 PUENTE MAYOR: DIVERSOS INSUMOS PARA TALLERES	5	\$4,400,000	\$22,000,000	DIVERSOS EN INSUMOS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
14 PUENTE MAYOR: IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA TALLERES	1	\$2,800,000	\$2,800,000	IMPLEMENTOS EN DEPORTIVOS
15 PUENTE MAYOR: PRODUCTOS FARMACEUTICOS	6	\$633,000	\$3,798,000	PRODUCTOS DE FARMACIA
16 PUENTE MAYOR: MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS	8	\$837,000	\$6,696,000	MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024



17	PUNTE MAYOR: MATERIALES Y UTILES DE ASEO	4	\$925,000	\$3,700,000	COLOR, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMIEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
18	PUNTE MAYOR: INSUMOS TEXTILES	1	\$1,900,000	\$1,900,000	TEXTILES
19	PUNTE IMPULSA: CAPACITACION	1	\$4,790,000	\$4,790,000	CURSOS, CHARLAS, CAPACITACIONES, ETC.
20	PUNTE IMPULSA: ALIMENTOS Y BEBIDAS	4	\$1,300,000	\$5,200,000	ALIMENTOS Y BEBIDAS
21	PUNTE IMPULSA: ART. Y MATERIALES DE OFICINA	2	\$479,000	\$958,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
22	PUNTE IMPULSA: ART. Y MATERIALES DE ASEO	2	\$479,000	\$958,000	COLOR, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMIEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
23	PUNTE IMPULSA: KIT E INSUMOS DE TRABAJO PARA OFICINA OMIL	10	\$4,740,000	\$47,400,000	INSUMOS PARA OMIL
24	PUNTE IMPULSA: INSUMOS DESCARTABLES/BIODEGRADABLES	1	\$1,400,000	\$1,400,000	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
25	PUNTE IMPULSA: SERVICIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS	12	\$5,258,000	\$63,096,000	FERIAS, EXPOS, ENTRE OTROS.
26	PUNTE IMPULSA: SERVICIOS PUBLICITARIOS	8	\$2,025,000	\$16,200,000	SERVICIOS PUBLICITARIOS
27	PUNTE IMPULSA: EQUIPOS MENORES	1	\$1,400,000	\$1,400,000	EQUIPOS MENORES
28	PUNTE IMPULSA: ARTICULOS PARA REGALOS, PREMIACIONES	6	\$3,417,000	\$20,502,000	MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS, ETC.
29	OFICINA DE LA JUVENTUD: INSUMOS DESCARTABLES/BIODEGRADABLES	1	\$1,400,000	\$1,400,000	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
30	OFICINA DE LA JUVENTUD: INSUMOS Y ARTICULOS CORPORATIVOS	1	\$4,790,000	\$4,790,000	LLAVEROS, VASOS, BOLSOS, ETC. (EN LO POSIBLE REGALOS CORPORATIVOS SUSTENTABLES)
31	OFICINA DE LA JUVENTUD: ARTICULOS PARA REGALOS, PREMIACIONES	1	\$1,900,000	\$1,900,000	MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS, ETC.
32	OFICINA DE LA JUVENTUD: ALIMENTOS Y BEBIDAS	4	\$950,000	\$3,800,000	ALIMENTOS, BEBIDAS, DIFERENTES ACTIVIDADES COMUNALES
33	OFICINA DE LA JUVENTUD: SERVICIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS	10	\$2,390,000	\$23,900,000	PRODUCCION DE EVENTOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

34	OFICINA DE LA JUVENTUD: INSUMOS PARA VOLUNTARIOS Y SU DESEMPEÑO EN TERRENO	1	\$7,650,000	\$7,650,000	DIVERSOS PRODUCTOS PARA EL ÉXITO DE LA GESTIÓN
35	OFICINA DE LA JUVENTUD: MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO	1	\$958,000	\$958,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
36	OFICINA DE LA JUVENTUD: EQUIPOS MENORES	4	\$1,000,000	\$4,000,000	EQUIPOS MENORES
37	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: ALIMENTOS Y BEBIDAS	20	\$12,225,000	\$244,500,000	ALIMENTOS, BEBIDAS, DIFERENTES ACTIVIDADES COMUNALES
38	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: EQUIPOS MENORES	1	\$958,000	\$958,000	EQUIPOS MENORES
39	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO	4	\$500,000	\$2,000,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
40	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: ART. Y MATERIALES DE ASEO	1	\$574,000	\$574,000	CLORO, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMUEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
41	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: DIVERSOS ARTICULOS PROMOCIONALES	14	\$3,134,000	\$43,876,000	MATERIAL DE DIFUSION CON LOGO (LAPICES, BOLSOS, LIBRETAS, GLOBOS, ENTRE OTROS) (EN LO POSIBLE REGALOS CORPORATIVOS SUSTENTABLES)
42	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: ARRIENDO DE PANTALLAS	4	\$479,000	\$1,916,000	ARRIENDOS
43	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: ARTICULOS E INSUMOS PARA ACTIVIDADES COMUNITARIAS (MESAS, TOLDOS, JUEGOS INFLABLES, JUEGOS DE MESA, SILLAS, ETC.)	8	\$4,235,000	\$33,880,000	JUEGOS INFLABLES, JUEGOS DE MESA, MESAS, TOLDOS
44	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: BANDERAS, TOLDOS, MOBILIARIO, ETC.	1	\$7,600,000	\$7,600,000	BANDERAS, TOLDOS, ETC.
45	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: ORNAMENTACION PARA PLAZAS PERIODO DE NAVIDAD	1	\$2,800,000	\$2,800,000	INSUMOS PARA ADORNOS EN PLAZAS NAVIDEÑAS
46	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: DIVERSOS INSUMOS PARA TALLERES Y ORGANIZACIONES	1	\$1,100,000	\$1,100,000	TEXTOS, INSUMOS, MATERIAL APOYO, ETC.
47	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: SERVICIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS (JORNADAS Y CAPACITACION, CLAUSURAS, ETC.)	3	\$85,000,000	\$255,000,000	JORNADAS Y CAPACITACION A DIRIGENTES

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

48	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS	5	\$940,000	\$4,700,000	MEDALLAS, TROFEOS
49	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: SERVICIOS DE IMPRESIÓN ORGANIZACIONES COMUNITARIAS: ARTICULOS DE FARMACIA	1	\$4,700,000	\$4,700,000	IMPRESION (EN LO POSIBLE PAPELERIA SOSTENIBLE)
50	ARTICULOS DE FARMACIA	1	\$555,000	\$555,000	BOTIQUINES
51	VIVIENDA: ARTICULOS DESCARTABLES/BIODEGRADABLES	1	\$1,430,000	\$1,430,000	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
52	VIVIENDA: POLIETILENO	1	\$4,790,000	\$4,790,000	PARA IR EN AYUDA DE VIVIENDAS
53	VIVIENDA: ARTICULOS PARA LA DIFUSION DE EVENTOS	1	\$9,500,000	\$9,500,000	MATERIAL DE DIFUSION CON LOGO (LAPICES, BOLSOS, LIBRETAS, GLOBOS, PARLANTE, MICROFONOS, ENTRE OTROS). (EN LO POSIBLE REGALOS CORPORATIVOS SUSTENTABLES)
54	VIVIENDA: EQUIPOS MENORES	1	\$479,000	\$479,000	PANTALLA LED
55	DISCAPACIDAD: INSUMOS Y SIMILARES TERAPEUTICOS PARA TALLERES	8	\$1,458,000	\$11,664,000	ARTICULOS TERAPEUTICOS
56	DISCAPACIDAD: MATERIAL DE DIFUSION COMO PENDONES, TOLDOS, ETC.	4	\$3,500,000	\$14,000,000	MATERIAL DE DIFUSION
57	DISCAPACIDAD: ARTICULOS DESCARTABLES/BIODEGRADABLES	1	\$2,870,000	\$2,870,000	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
58	DISCAPACIDAD: ALIMENTOS Y BEBIDAS	8	\$2,000,000	\$16,000,000	DIVERSOS ALIMENTOS, COLACIONES, ETC.
59	DISCAPACIDAD: EQUIPOS MENORES	2	\$1,800,000	\$3,600,000	EQUIPOS MENORES
60	DISCAPACIDAD: MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS	2	\$2,800,000	\$5,600,000	MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS
61	DISCAPACIDAD: ARTICULOS DIVERSOS PARA DEPORTE	1	\$2,800,000	\$2,800,000	ARTICULOS DIVERSOS PARA ACTIVIDADES DE DEPORTE
62	DISCAPACIDAD: DIVERSOS INSUMOS PARA TALLERES Y ORGANIZACIONES	9	\$1,900,000	\$17,100,000	INSUMOS DIVERSOS PARA TALLERES
63	DISCAPACIDAD: MENAJE	1	\$3,800,000	\$3,800,000	MENAJE
64	DISCAPACIDAD: ART. Y MATERIALES DE ASEO	1	\$3,600,000	\$3,600,000	CLORO, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMUEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
65	DISCAPACIDAD: SERVICIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS	1	\$19,000,000	\$19,000,000	SERVICIO DE DESARROLLO EVENTOS
66	DISCAPACIDAD: ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL	3	\$1,400,000	\$4,200,000	ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL (EN LO POSIBLE DE MATERIALES ECOLOGICOS)

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

67	OFICINA DE LA MUJER: INSUMOS PARA MONTAJE DE ACTIVIDADES: BANDERAS VELA, TOLDOS CERRADOS, ETC.	1	\$4,700,000	\$4,700,000	BANDERAS, TOLDOS, ETC.
68	OFICINA DE LA MUJER: ARTICULOS DESCARTABLES/BIODEGRADABLES	1	\$4,300,000	\$4,300,000	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
69	OFICINA DE LA MUJER: EQUIPOS MENORES	1	\$1,400,000	\$1,400,000	EQUIPOS MENORES
70	OFICINA DE LA MUJER: ALIMENTOS Y BEBIDAS	4	\$2,475,000	\$9,900,000	DIVERSOS ALIMENTOS, COLACIONES, ETC.
71	OFICINA DE LA MUJER: MATERIALES Y ARTICULOS DE OFICINA	6	\$950,000	\$5,700,000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
72	OFICINA DE LA MUJER: ART. Y MATERIALES DE ASEO	1	\$2,800,000	\$2,800,000	CLORO, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMUEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
73	OFICINA DE LA MUJER: MANTENCION A MAQUINAS DE COSER	1	\$1,900,000	\$1,900,000	MANTENCION
74	OFICINA DE LA MUJER: MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS	1	\$12,600,000	\$12,600,000	TROFEOS, MEDALLAS, ETC.
75	OFICINA DE LA MUJER: ARTICULOS DE MERCHANDASING Y DIFUSION	6	\$4,347,833	\$26,086,998	(EN LO POSIBLE MERCHANDISING ECO SUSTENTABLE)
76	OFICINA DE LA MUJER: DIVERSOS INSUMOS PARA TALLERES Y ORGANIZACIONES	8	\$5,012,625	\$40,101,000	INSUMOS PARA TALLERES
77	OFICINA DE LA MUJER: VIAJE EN TREN DEL RECUERDO	1	\$34,400,000	\$34,400,000	VIAJE EN TREN
78	OFICINA DE LA MUJER: ARTICULOS DE FARMACIA E HIGIENICOS	1	\$4,790,000	\$4,790,000	PAÑALES, TOALLAS HUMEDAS, HIEGIENICAS, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
79	OFICINA DE LA MUJER: SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS/ FERIAS	5	\$8,020,000	\$40,100,000	EVENTOS
80	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD:ARTICULOS DESCARTABLES/BIODEGRADABLES	12	\$358,000	\$4,296,000	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (EN LO POSIBLE ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
81	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: EQUIPOS MENORES	2	\$2,145,000	\$4,290,000	EQUIPOS MENORES
82	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: JUEGOS DE MESA	1	\$2,800,000	\$2,800,000	PARA ACTIVIDADES SOLIDARIAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

83	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: DIVERSOS INSUMOS PARA TALLERES Y ORGANIZACIONES	6	\$2.000.000	\$12.000.000	TEXTOS, INSUMOS, MATERIAL APOYO, ETC.
84	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: ARTICULOS DE MERCHANDASING	16	\$1.068.750	\$17.100.000	BANDERINES, PECHERAS, LAPICES, BOLSOS, ETC.
85	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: ALIMENTOS Y BEBIDAS	15	\$1.873.000	\$28.095.000	COLACIONES, COKTAILS, COFFE, ETC.
86	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: MATERIALES Y ARTICULOS DE OFICINA	1	\$1.400.000	\$1.400.000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC.(EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
87	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS	1	\$4.790.000	\$4.790.000	MEDALLAS, TROFEOS, RECONOCIMIENTOS (EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
88	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: MENAJE	6	\$3.100.000	\$18.600.000	MENAJE
89	DEPARTAMENTO DE INCLUSION Y DIVERSIDAD: ORGANIZACION DE FERIAS	5	\$14.002.200	\$70.010.000	PRODUCCION DE EVENTOS
90	PROGRAMAS PSICOSOCIALES: ALIMENTOS Y BEBIDAS	1	\$1.400.000	\$1.400.000	COLACIONES, COKTAILS, COFFE, ETC.
91	PROGRAMAS PSICOSOCIALES: ESQUIPOS MENORES	1	\$766.000	\$766.000	EQUIPOS MENORES
92	PROGRAMAS PSICOSOCIALES: MATERIALES Y ARTICULOS DE OFICINA	1	\$479.000	\$479.000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC.(EN LO POSIBLE PRODUCTOS AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
93	PROGRAMAS PSICOSOCIALES: ART. Y MATERIALES DE ASEO	1	\$718.000	\$718.000	CLORO, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMUEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
94	PROGRAMAS PSICOSOCIALES: INSUMOS PARA MONTAJE DE ACTIVIDADES, BANDERAS VELA, TOLDOS CERRADOS, MESAS PLEGABLES, ETC.	3	\$2.400.000	\$7.200.000	INSUMOS PARA MONTAJE ACTIVIDADES
95	PROGRAMAS PSICOSOCIALES: ARTICULOS DE MERCHANDASING	1	\$2.800.000	\$2.800.000	LAPICES, BOISAS, BOTELLAS, ETC. (EN LO POSIBLE MERCHANDISING ECO SUSTENTABLE)
96	PROGRAMAS PSICOSOCIALES: DIVERSOS INSUMOS PARA TALLERES Y ORGANIZACIONES	1	\$3.900.000	\$3.900.000	MATERIAL TERAPEUTICO, TEXTOS, INSUMOS, ETC.
97	UNIDAD DE SOPORTE:ARRIENDOS (TERRENOS Y EDIFICIOS)	12	\$9.500.000	\$114.000.000	ARRIENDO DE TERRENOS E INFRAESTRUCTA



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

98	UNIDAD DE SOPORTE: SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	12	\$14,300,000	\$171,600,000	SERVICIO DE TRANSPORTE
99	UNIDAD DE SOPORTE: ALIMENTOS Y BEBIDAS	12	\$5,380,000	\$64,560,000	COLACIONES, COCKTAILS, COFFEE, ETC.
100	UNIDAD DE SOPORTE: SERVICIO DE MANTENCIÓN Y REPARACIÓN	6	\$4,500,000	\$27,000,000	MANTENCIÓN
101	UNIDAD DE SOPORTE: Arriendo de tienda colaborativa en Mallplaza Tobalaba	1	\$4,300,000	\$4,300,000	ARRIENDO
102	UNIDAD DE SOPORTE: PERMISOS DE CIRCULACIÓN	1	\$287,000	\$287,000	TRAMITACIÓN DE PERMISOS DE CIRCULACIÓN

TOTAL **\$2,166,651,998**



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 RUTA SEGURA: EQUIPOS MENORES Y OTROS MATERIALES	3	\$2,962,000	\$8,886,000	BALIZAS, CONOS,
2 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	7	\$3,832,000	\$26,824,000	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
3 MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO	3	\$638,710	\$1,916,130	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
4 PROYECTO RUTA SEGURA: ADQUISICION DE TORRES DE ILUMINACION	1	38,324,400	\$38,324,400	EQUIPOS MENORES
5 PROYECTO RUTA SEGURA: ADQUISICION DE DRONES	1	11,976,375	\$11,976,375	EQUIPOS MENORES
6 PROYECTO RUTA SEGURA: ADQUISICION DE BICICLETAS	1	2,874,330	\$2,874,330	EQUIPOS MENORES
7 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS: PERMISOS DE CIRCULACION, SOAP, PLACAS PATENTES Y TRAMITES PROPIOS DE LOS VEHICULOS	3	\$2,714,000	\$8,142,000	PERMISOS DE CIRCULACION Y PLACAS PATENTES
8 PROYECTO RUTA SEGURA: MANTENCION PARA CAMARAS CORPORALES	1	\$1,497,000	\$1,497,000	SERVICIO DE MANTENCION A LAS CAMARAS CORPORALES
9 ADQUISICION DE VEHICULOS MOTORIZADOS	1	\$38,324,000	\$38,324,000	MOTOS
10 PROYECTO RUTA SEGURA: REPUESTOS Y SIMILARES	2	\$4,790,000	\$9,580,000	REPUESTOS
11 SERVICIOS DE VIGILANCIA COMUNAL, MANTENCION CAMARAS DE TELEVIGILANCIA	12	\$19,162,000	\$229,944,000	SERVICIO DE MANTENCION A LAS CAMARAS TELEVIGILANCIA

TOTAL

\$378,288,235



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024/ DIRECCION DE RELACIONES PUBLICAS

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 SERVICIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	20	\$8.000.000	\$1.600.000.000	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LA MUNICIPALIDAD (EN LO POSIBLE QUE SE USEN MATERIALES ECOLOGICOS)
2 DEPTO. DE MARKETING Y EVENTOS: ARTICULOS DE FERRERIA	1	\$3.065.000	\$3.065.000	AMARRAS PLASTICAS, TALADROS, ETC.
3 ACCSORIOS E INSUMOS PARA AMPLIFICACION/AUDIO	6	\$1.596.850	\$9.581.100	ACCSORIOS E INSUMOS PARA AMPLIFICACION/AUDIO
4 DEPTO DE RPPP Y CEREMONIAS: ESCARAPELA, PINES, GALVANOS, OFRENDAS FLORALES, ENTRE OTROS	12	\$476.000	\$5.712.000	ESCARAPELA, PINES, GALVANOS, OFRENDAS FLORALES, ENTRE OTROS
5 DEPTO DE RPPP Y CEREMONIAS: MENAJE/ARTICULOS DESCARTABLES Y BIODEGRADABLES	12	\$558.700	\$6.704.400	VASOS, PLATOS, TENEDORES, ETC. (ARTICULOS BIODEGRADABLES AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
6 DEPTO DE RPPP Y CEREMONIAS: MOBILIARIO/SILLAS	1	\$5.748.660	\$5.748.660	REPOSICION DE SILLAS
7 DEPTO DE RPPP Y CEREMONIAS: SUMINISTRO DE CARPAS, TOLDOS Y ACCESORIOS PARA EVENTOS EN LA COMUNA DE PUENTE ALTO	20	\$14.692.600	\$293.852.000	CARPAS Y ELEMENTOS RELACIONADOS PARA EVENTOS EN PUENTE ALTO
8 DEPTO. DE MARKETING Y EVENTOS: IMPRESIÓN/DIFUSION DE INFORMACION A LA COMUNIDAD	1	\$14.371.000	\$14.371.000	IMPRESIONES, PALOMAS, TRIPTICOS, ETC.
9 DEPTO DE RPPP Y CEREMONIAS: SERVICIO DE AMPLIFICACION, ILUMINACION Y ESCENARIO	4	\$20.120.000	\$80.480.000	SERVICIO DE AMPLIFICACION, ILUMINACION Y ESCENARIO (EN LO POSIBLE EQUIPOS EFICIENTES ENERGETICAMENTE)
10 DEPTO DE RPPP Y CEREMONIAS: IMPRESIÓN DE PAPELERIA INSTITUCIONAL	12	\$6.300.000	\$75.600.000	IMPRENTA Y RELACIONADOS (EN LO POSIBLE PAPELERIA ECOLOGICA)
11 UTILES Y ARTICULOS DE ASEO	2	\$100.000	\$200.000	CIORO, PAÑOS, ESCOBAS, LUSTRAMIEBLES, JABON, TOALLA PAPEL, PAPEL HIGIENICO, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
12 UTILES Y ARTICULOS DE ESCRITORIO	2	\$100.000	\$200.000	RESMAS DE PAPEL, CUADERNOS, CORCHETES, LAPICES, ETC. (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECO FRIENDLY Y AMIGABLES CON EL MEDIO AMBIENTE)
13 DEPTO. DE MARKETING Y EVENTOS: SERVICIO DE SUMINISTRO DE TELAS Y ADHESIVOS PARA INFORMACION A LA COMUNIDAD	12	\$7.900.000	\$94.800.000	SERVICIO DE SUMINISTRO DE TELAS Y ADHESIVOS PARA INFORMACION A LA COMUNIDAD (EN LO POSIBLE PRODUCTOS ECOLOGICOS)



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

14	DEPTO. DE MARKETING Y EVENTOS: SERVICIO DE PUBLICIDAD (INFORMACION A LA COMUNIDAD)	1	\$2.874,330	\$2.874,330	TRIPTICOS, INFORMATIVOS, ETC. (EN LO POSIBLE PAPELERIA SOSTENIBLE)
15	DEPTO DE RPP Y CEREMONIAS: AD UISICION DE BANDERAS	12	\$1.916,200	\$22.994,400	BANDERAS CHILENAS (400*270 CMS.; 295*170 CMS.; 220*150 CMS) PATRIA VIEJA (400*270 CMS) VATICANO (400*270 CMS) VELA (120*60 CMS) GESTIÓN (220*150 CMS.; 295*170 CMS.; 220*150 CMS.; 1.820*120 CMS BORDADA) ALFOMBRAS (100*1200 CMS Y 400*200 CMS)

TOTAL

\$776,182,890



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / SECRETARIA MUNICIPAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 SERVICIO DE CORESPONDENCIA	12	\$479,055	\$5,748,660	SERVICIO DE CORESPONDENCIA
2 RENOVACION DE CASILLA	1	\$191,622	\$191,622	SERVICIO DE CORESPONDENCIA
3 ALIMENTOS Y BEBIDAS	1	\$11,404,800	\$11,404,800	BOLSAS DE DULCES ACTIVIDAD SOCIAL DE NAVIDAD
4 ENCUADERNACION Y EMPASTE	6	\$1,916,220	\$11,497,320	ENCUADERNACION Y EMPASTES
5 ARTICULOS DE FERRERIA	1	\$479,055	\$479,055	CANDADOS DE ALTA SEGURIDAD

TOTAL

\$29,321,457



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / PRIMER JUZGADO DE POLICIA LOCAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 CORRESPONDENCIA	12	\$2,395,250	\$28,743,000	CORRESPONDENCIA
2 REPARACIONES VARIAS	1	\$958,110	\$958,110	REPARACIONES VARIAS EN OFICINAS

TOTAL

\$29,701,110



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / SEGUNDO JUZGADO DE POLICIA LOCAL

DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1 CORRESPONDENCIA	12	\$2,350,000	\$28,200,000	CORRESPONDENCIA
2 RENOVACION ANUAL CASILLA	1	\$300,000	\$300,000	RENOVACION ANUAL CASILLA

TOTAL

\$28,500,000



PLAN ANUAL DE COMPRAS MUNICIPAL 2024

PAC 2024 / DIRECCION ASES. JURIDICA

	DETALLE DE PRODUCTOS	CANT. O/C	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	COMENTARIO
1	SERVICIO DE SUSCRIPCIONES	1	\$2.300.000	\$2.300.000	SERVICIO DE SUSCRIPCIONES

TOTAL **\$2.300.000**